

Annexe1 : Les calendriers agricoles 2024

Nord Est *

Zone	Nom de Spéculation	Première saison		Deuxième saison		Troisième saison		Zones concernées
		Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	
Ituri								
	Manioc	10.03 - 20.03	10.09 - 20.09	10.08 - 20.08	10.02 - 20.02	Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de l'Ituri	
	Maïs	10.03 - 20.03	10.07 - 20.07	10.08 - 20.08	15.12 - 31.12			
	Haricot	10.03 - 20.03	10.06 - 20.06	10.09 - 20.09	10.12 - 20.12			
	Riz	10.03 - 20.03	10.07 - 20.07	10.08 - 20.08	15.12 - 31.12			
	Patate douce	10.03 - 20.03	10.07 - 20.07	10.08 - 20.08	10.12 - 20.12			
Bas Uélé								
	Arachide	15.07 - 15.08	15.06 - 15.07	15.08 - 15.09	15.10 - 15.11	Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de l'Ituri	
	Manioc	15.03 - 15.04	selon la variété	Il n'y a pas une deuxième saison				
	Riz annuel	01.04 - 15.05	15.09 - 15.10	Il n'y a pas une deuxième saison				
	Maïs	15.03 - 30.04	15.06 - 15.08	15.08 - 30.09	15.12 - 15.01			
	Vigna (Niébé)	15.03 - 15.04	15.05 - 15.07	15.08 - 30.09	15.11 - 15.12			

Haut Uélé							
	Arachide	15.03 - 15.04	15.06 - 15.07	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de l'Ituri
	Riz	15.03 - 15.04	15.07 - 15.08	15.08 - 15.09	15.01 - 15.02		
	Maïs	15.03 - 15.04	15.08 - 15.09	15.09 - 15.10	15.02 - 15.03		
	Manioc	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année		
	Vigna (Niébé)	15.03 - 15.04	15.07 - 15.08	15.10 - 15.11	15.02 - 15.03		
Thsopo							
	Manioc	15.03 - 31.03	01.01 - 31.01	10.08 - 20.08	01.05 - 31.05	Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de l'Ituri
	Maïs	15.03 - 31.03	01.07 - 31.07	01.09 - 30.09	01.12 - 31.01		
	Riz	15.03 - 31.03	01.07 - 31.07	15.08 - 15.09	01.12 - 31.01		
	Vigna (Niébé)	15.03 - 31.03	01.06 - 30.06	01.10 - 31.10	01.12 - 31.12		
	Arachide	15.03 - 31.03	01.07 - 31.07	10.08 - 20.08	01.12 - 31.12		

* Pour plus d'infos sur les zones de moyens d'existence concernées: <https://fews.net/fr/southern-africa/republique-democratique-du-congo>

** Dates indicatives

Nord Kivu *

Zone	Nom de Spéculation	Première saison		Deuxième saison		Troisième saison		Zones concernées
		Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	
Nord Kivu								
	Maïs	15.02 - 15.03	15.06 - 15.07	01.09 - 30.09	15.01 - 15.02	Il n'y a pas une troisième saison		Tous les territoires de l'Ituri
	Haricot	15.02 - 15.03	01.06 - 30.06	01.09 - 30.09	15.01 - 15.02			
	Manioc	15.02 - 31.03	15.01 - 31.01	15.08 - 15.10	15.07 - 31.07			
	Sorgho	15.02 - 31.03	15.07 - 15.08	15.09 - 15.10	15.01 - 31.01			
	Pomme de terre	01.03 - 15.03	01.06 - 15.07	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01			

* Pour plus d'infos sur les zones de moyens d'existence concernées: <https://fews.net/fr/southern-africa/republique-democratique-du-congo>

** Dates indicatives

Centre Est *

		Première saison		Deuxième saison		Troisième saison		
Zone	Nom de Spéculation	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Zones concernées
Sud Kivu - Zone 1 "Altitude > 2.000 mt"								
	Pomme de terre	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	Il n'y a pas une troisième saison		Marungu, Minembwe, Kajeje, Mulumemunene, Haut Plateau, Bitale, Luhwindja, Burinyi, Kalunga, Numbi
	Maïs	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	15.05 - 01.06	15.09 - 01.10	
	Haricot	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	15.05 - 01.06	15.09 - 01.10	
	Petit pois	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	Il n'y a pas une troisième saison		
	Maraichage	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	15.05 - 01.06	15.09 - 01.10	
Sud Kivu - Zone 2 "Altitude < 2.000 mt"								
	Manioc	15.09 - 28.02	15.07 - 15.09	15.02 - 28.02	15.12 - 28.12	Il n'y a pas une troisième saison		Kabare, Walungu, Fizi, Uvira, Kalehe, Idjwi
	Banane	15.09 - 28.02	15.09 - 28.02	15.02 - 28.02	15.02 - 28.02	Il n'y a pas une troisième saison		
	Maïs	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	15.05 - 01.06	15.09 - 01.10	
	Haricot	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	15.05 - 01.06	15.09 - 01.10	
	Pomme de terre	15.09 - 15.10	15.01 - 15.02	15.02 - 05.03	15.06 - 05.07	15.05 - 01.06	15.09 - 01.10	
Sud Kivu - Zone 3 "Forestière"								
	Riz pluviale	01.09 - 31.10	01.02 - 31.03	01.02 - 31.03	01.01 - 28.02	Il n'y a pas une troisième saison		Shabunda, Mwenga
	Manioc	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	
	Maïs	01.09 - 31.10	01.02 - 31.03	01.02 - 31.03	01.06 - 31.07	Il n'y a pas une troisième saison		
	Arachide	01.09 - 31.10	01.02 - 31.03	01.02 - 31.03	01.06 - 31.07	Il n'y a pas une troisième saison		
	Banane	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	

Sud Kivu - Zone 4 "Côtière et Plaine"								
	Manioc	01.10 - 30.11	01.09 - 30.09	15.02 - 28.02	01.01 - 28.02	Il n'y a pas une troisième saison		Plaine de la Ruzizi/Uvira. Fizi
	Riz irrigué	01.11 - 30.11	01.02 - 28.02	01.02 - 15.02	01.06 - 30.06			
	Maïs	01.10 - 30.11	01.02 - 28.02	10.02 - 20.02	10.06 - 20.06			
	Patate douce	01.10 - 30.11	01.02 - 28.02	10.02 - 20.02	01.06 - 31.07			
	Arachide	01.10 - 30.11	01.01 - 28.02	15.02 - 28.02	01.06 - 31.07			
Maniema - Zone 1 "Forestière"								
	Riz pluviale	15.08 - 15.09	01.02 - 28.02	Il n'y a pas une troisième saison		Il n'y a pas une troisième saison		Pangi, Lubutu, Kailo, Punia
	Manioc	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	
	Maïs	15.09 - 15.10	01.01 - 31.03	01.03 - 31.03	01.07 - 31.07	Il n'y a pas une troisième saison		
	Arachide	15.09 - 15.10	01.12 - 31.01	01.03 - 31.03	01.07 - 31.07	Il n'y a pas une troisième saison		
	Banane	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	
Maniema - Zone 2 "Savane"								
	Riz pluviale	01.08 - 15.09	01.12 - 31.01	Il n'y a pas une deuxième saison		Il n'y a pas une troisième saison		Kasongo, Kibombo, Kabambare
	Arachide	01.08 - 15.09	01.11 - 31.12	01.01 - 28.02	01.05 - 30.06	Il n'y a pas une troisième saison		
	Maïs	01.08 - 15.09	01.12 - 31.01	01.01 - 28.02	01.05 - 30.06	Il n'y a pas une troisième saison		
	Manioc	Toute l'année	Toute l'année	01.01 - 28.02	Toute l'année	Toute l'année	toute l'année	
	Banane	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	toute l'année	

* Pour plus d'infos sur les zones de moyens d'existence concernées: <https://fews.net/fr/southern-africa/republique-democratique-du-congo>

** Dates indicatives

Sud Est *

Zone	Nom de Spéculation	Première saison		Deuxième saison		Troisième saison		Zones concernées
		Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	
Tanganyika								
	Maïs	01.11 - 31.12	01.06 - 31.07	Il n'y a pas une deuxième saison		Il n'y a pas une troisième saison		Tous les territoires de Tanganika
	Manioc	01.11 - 31.12	01.10 - 31.10	Il n'y a pas une deuxième saison				
	Riz	01.09 - 30.09	01.03 - 31.03	01.03 - 31.03	01.09 - 30.09			
	Haricot	01.11 - 30.11	01.02 - 31.03	01.02 - 28.02	01.06 - 30.06			
	Patate douce	01.11 - 30.11	01.05 - 31.05	Il n'y a pas une deuxième saison				
Haut Katanga								
	Maïs	01.11 - 31.12	01.06 - 31.07	Il n'y a pas une deuxième saison		Il n'y a pas une troisième saison		Tous les territoires de Haut Katanga
	Manioc	01.11 - 31.12	01.10 - 31.10	Il n'y a pas une deuxième saison				
	Riz	01.09 - 30.09	01.03 - 31.03	01.03 - 31.03	01.09 - 30.09			
	Haricot	01.11 - 30.11	01.02 - 31.03	01.02 - 28.02	01.06 - 30.06			
	Patate douce	01.11 - 30.11	01.05 - 31.05	Il n'y a pas une deuxième saison				

Haut Lomami							
	Maïs	01.09 - 30.09	01.03 - 31.03	01.01 - 31.01	01.07 - 31.07	Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de Haut Lomami
	Manioc	01.10 - 31.10	01.09 - 30.09	Il n'y a pas une deuxième saison			
	Arachide	01.10 - 31.10	01.01 - 31.01	01.01 - 31.01	01.04 - 30.04		
	Haricot	01.10 - 31.10	01.03 - 31.03	01.01 - 31.01	01.03 - 31.03		
	Oignon	01.05 - 31.05	01.07 - 31.07	01.10 - 31.10	01.12 - 31.12		
Lualaba							
	Maïs	01.11 - 31.12	01.05 - 30.06	Il n'y a pas une deuxième saison		Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de Lualaba
	Manioc	01.11 - 31.12	01.09 - 30.09	Il n'y a pas une deuxième saison			
	Haricot	01.11 - 30.11	01.02 - 28.02	01.02 - 31.03	10.06 - 20.06		
	Patate douce	01.01 - 31.01	01.04 - 31.05	Il n'y a pas une deuxième saison			
	Arachide	01.11 - 30.11	01.02 - 28.02	01.02 - 28.02	01.05 - 30.06		

* Pour plus d'infos sur les zones de moyens d'existence concernées: <https://fews.net/fr/southern-africa/republique-democratique-du-congo>

** Dates indicatives

Grand Kasai *

Zone	Nom de Spéculation	Première saison		Deuxième saison		Troisième saison		Zones concernées
		Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	
Kasai, Kasai Central, Kasai Oriental. Sankuru, Lomami								
	Maïs	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	15.01 - 15.02	15.05 - 15.06	Il n'y a pas une troisième saison		Tous les territoires de Kasai, Kasai Central et Kasai Oriental
	Riz	15.10 - 15.11	15.01 - 15.02	15.02 - 15.03	31.05 - 30.06			
	Niébé	15.09 - 15.10	30.11 - 31.12	15.01 - 15.02	31.03 - 30.04			
	Arachide	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	15.01 - 15.02	15.04 - 15.05			
	Soja	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	15.01 - 15.02	15.05 - 15.06			

* Pour plus d'infos sur les zones de moyens d'existence concernées: <https://fews.net/fr/southern-africa/republique-democratique-du-congo>

** Dates indicatives

Ouest*

Zone	Nom de Spéculation	Première saison		Deuxième saison		Troisième saison		Zones concernées
		Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	Période de plantation**	Période de récolte**	
Zone 1 - Nord Ubangui, Sud Ubangui, Tshuapa, Mongala, Equateur								
	Manioc	Toute l'année sauf Juillet	après entre 12 à 15 mois	15.08 - 30.09	après entre 12 à 15 mois			Tous les territoires de Nord Ubangui, Sud Ubangui, Tshuapa, Mongala et Equateur
	Maïs	15.03 - 30.04	15.06 - 30.08	15.08 - 30.09	15.12 - 31.01			
	Riz	15.03 - 30.04	15.06 - 31.08	15.08 - 30.09	15.12 - 31.01			
	Arachide	15.03 - 30.04	15.06 - 31.08	15.08 - 30.09	15.12 - 31.01			
	Niébé	15.04 - 15.05	15.07 - 15.08	15.09 - 15.10	15.12 - 31.01			
Zone 2 - Kwilu, Kwango, Mai Ndombe								
	Manioc	15.08 - 15.11	après entre 12 à 15 mois	05.02 - 30.03	12 mois après	Il n'y a pas une troisième saison		Tous les territoires de Kwilu, Kwango et Mai Ndombe
	Maïs	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	15.02 - 01.03	15.06 - 15.07	15.05 - 01.06	15.09 - 30.09	
	Arachide	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	15.02 - 01.03	15.06 - 15.07	Il n'y a pas une troisième saison		
	Niébé	15.08 - 30.09	15.11 - 30.12	15.02 - 15.03	15.05 - 15.06	Il n'y a pas une troisième saison		
	Riz	15.08 - 15.09	15.12 - 15.01	15.02 - 01.03	15.06 - 15.07	Il n'y a pas une troisième saison		

Zone 3 - Kinshasa							
	Amarante	15.12 - 15.02	01.01 - 31.03	15.05 - 15.10	15.06 - 15.10	Il n'y a pas une troisième saison	Tout le territoire de Kinshasa
	Aubergine	15.10 - 15.11	01.12 - 28.02	15.03 - 15.05	01.06 - 31.08		
	Riz	01.10 - 30.10	01.02 - 28.02	15.01 - 01.03	15.04 - 31.05		
	Manioc	15.09 - 15.10	12 mois après	15.02 - 15.03	12 mois après		
	Maïs	15.09 - 15.10	20.12 - 28.02	15.03 - 15.05	15.06 - 31.08		
Zone 4 - Kongo Central							
	Manioc	01.11 - 30.11	01.06 - 31.12	01.03 - 30.04	01.02 - 28.02	Il n'y a pas une troisième saison	Tous les territoires de Kongo Central
	Riz	01.11 - 31.12	01.02 - 31.03	01.04 - 30.04	01.06 - 31.07		
	Maïs	01.10 - 30.11	01.01 - 28.02	01.03 - 30.04	01.06 - 31.07		
	Haricot	01.11 - 31.12	01.01 - 28.02	01.04 - 30.06	01.07 - 30.09		
	Culture Maraichère	01.11 - 31.12	01.01 - 28.02	01.05 - 31.07	01.07 - 30.09		

* Pour plus d'infos sur les zones de moyens d'existence concernées: <https://fews.net/fr/southern-africa/republique-democratique-du-congo>

** Dates indicatives

Annexe 2 : Cadre logique (à titre illustratif)

Titre du projet : Projet d'amélioration de la couverture des besoins alimentaires et de renforcement des capacités des ménages vulnérables affectés par les crises en RDC				
	Logique d'intervention	Indicateurs objectivement vérifiables	Sources et moyens de vérification	Hypothèses
Objectif général	Contribuer à assurer la sécurité alimentaire des populations affectées par les conflits dans le territoire de X (Zone de Santé de Y et Z)			
Objectif spécifique	Amélioration de la sécurité alimentaire de # ménages affectés par la crise à travers la restauration de leurs moyens d'existence et leur autonomisation dans l'accès à la nourriture de base	<p>% de ménages ciblés ayant amélioré leur score de consommation alimentaire à la fin du projet</p> <p>% de ménages ayant diminué leur indice des stratégies de survie à la fin du projet</p> <p>% de ménages dont le nombre moyen de mois d'autosuffisance alimentaire à l'issue des récoltes a augmenté</p> <p>% de ménages bénéficiaires déclarant une augmentation de leurs revenus suite à l'appui reçu à la fin du projet</p>	<p>Baseline et End line avec un échantillon représentatif</p> <p>Enquêtes de suivi, Rapports d'activité du projet</p>	<p>ONG W continue à être autorisée à exercer en DRC</p> <p>Situation socio-économique et politique stable dans la zone d'intervention du projet. ☒</p> <p>Aucune catastrophe naturelle, ni épidémies, ni aléas climatiques majeure ne survient pendant la durée d'exécution du projet. ☒ Au niveau macro-économique, le pays n'est pas affecté par un mauvais climat international des affaires.</p>
Résultats	R1 : # ménages vulnérables (retournés, déplacés et communautés hôtes) qui ont bénéficié des distributions de vivres ou espèce/coupons	<p># de personnes dans le besoin, ventilé par âge et sexe, ayant reçu à la fin du projet une assistance alimentaire en vivres et/ou en espèce/coupons</p> <p>% de ménages ciblés ayant à la fin du projet un score de consommation alimentaire acceptable (>42)</p> <p>% de ménages ciblés ayant à la fin du projet un score de diversité alimentaires >5</p>	<p>Rapport des distributions Liste de distribution</p> <p>Baseline et End line avec un échantillon représentatif</p>	<p>☒ Pas de fluctuations majeures de la monnaie locale et des taux de change.</p> <p>☒ Les marchés locaux et nationaux restent fonctionnels.</p> <p>☒ Les populations et les autorités locales acceptent les principes de l'action et s'impliquent activement dans la mise en oeuvre du projet.</p>

	<p>R2 : Les moyens d'existence des # ménages vulnérables et leurs capacités de résilience sont développés par la relance agricole et/ou la mise en place d'activités génératrices de revenu, permettant également la réduction des risques de protection dans les communautés</p>	<p># des personnes dans le besoin, ventilé par âge et sexe, ayant couvert à la fin du projet leurs besoins de base à partir d'une assistance agricole</p> <p># de ménages ayant reçu à la fin du projet des intrants et équipements agricoles</p> <p># de personnes formées à la fin du projet</p> <p>% de personnes formées ayant amélioré à la fin du projet leurs connaissances en techniques agricoles d'au moins 50%</p> <p>% de ménages ayant pu démarrer à la fin du projet une activité génératrice de revenus à la suite de l'appui reçu (intrants agricoles, appui financier, appui technique)</p> <p>% de ménages ayant constaté à la fin du projet une augmentation de leur production agricole (et rendement) à la suite des intrants reçus et au renforcement de leurs compétences techniques</p>	<p>Listes d'émargement des bénéficiaires, rapports d'activités du projet Enquêtes de suivi, Rapports d'activité du projet Enquête de vulnérabilité, Enquête Post-Distribution Monitoring, Enquêtes de suivi</p>	
	<p>R3 : Les connaissances en techniques agricoles / pratiques de production des cultures améliorées de # parties prenantes sont renforcées</p>	<p># de membres de groupements agricoles, organisations paysannes, coopératives formées à la fin du projet</p> <p>% de membres de groupements agricoles, organisations paysannes, coopératives formées ayant amélioré à la fin du projet leurs connaissances en techniques agricoles d'au moins 50%</p>	<p>Rapports de formation, Rapports d'activité du projet</p>	

<p>Activités</p>	<p>R1.A1 Ciblage géographique des aires de santés d'intervention</p> <p>R1.A2 Ciblage des bénéficiaires (individus, ménages)</p> <p>R1.A3 Organisation des enquêtes préliminaires : évaluation des besoins, enquêtes de vulnérabilité, autre enquête telle que CAP (connaissances, attitudes et pratiques) initiale</p> <p>R1.A4 Sélection des fournisseurs locaux (commerçants en cas de distributions en vivres et / ou foires coupons ; banques / mobile money en cas de distributions monétaire), détermination des coûts de prestation et contractualisation</p> <p>R1.A5 Sensibilisation de bénéficiaires par rapport aux méthodologies de distributions qui seront utilisées</p> <p>R1.A6 Assistance alimentaire en vivres et/ou en espèce/coupons</p> <p>R1.A7 Sensibilisation sur l'hygiène alimentaire et nutritionnelle et sur les bonnes pratiques alimentaires</p> <p>R1.A8 Organisation d'enquêtes de satisfaction, enquêtes post-distribution monitoring, autres enquêtes (CAP finale) et analyses des marchés</p>			
------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

	<p>R2.A1 Ciblage géographique des aires de santé d'intervention</p> <p>R2.A2 Ciblage des bénéficiaires (individus, ménages)</p> <p>R2.A3 Distribution des kits (agricole, élevage, pêche)</p> <p>R2.A4 Organisation des formations et séances de sensibilisation</p> <p>R2.A5 Mise en place de champs de démonstration</p> <p>R2.A6 Mise en place d'activités génératrices de revenu</p> <p>R2.A7 Organisation des formations sur les techniques A, B, C, D</p> <p>R2.A8 Organisation des formations sur le business plan et d'autres aspects financiers</p> <p>R2.A9 Organisation d'enquêtes de satisfaction, enquêtes post-distribution monitoring et enquêtes de suivi d'activités génératrices de revenu</p>			
	<p>R3.A1 Collaboration avec les services techniques de l'Agriculture (Formation et Encadrement)</p> <p>R3.A2 Organisation des formations sur les techniques A, B, C, D</p> <p>R3.A3 Organisation des formations sur le business plan et d'autres aspects financiers</p> <p>R3.A4 Accompagnement technique (training on the job) de bénéficiaires par les services techniques de l'Agriculture</p>			

Annexe 3 : Kits régionaux

TABLES DES MATIÈRES

A. Ituri, Bas Uélé, Haut Uélé, Thsopo

• Kit Maraichage

- Phase Urgence – par ménage.....	6
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	6

• Kit Vivrier

- Phase Urgence – par ménage.....	7
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	7

• Kit Elevage

- Phase Urgence – par ménage.....	8
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	8

• Kit Pêche/ Pisciculture

- Phase Urgence : kit pisciculture – par ménage.....	9
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	9

• Ration Alimentaire

- Ration complète standard – par personne par mois.....	10
---------------------------------------------------------	----

B. Nord Kivu

• Kit Maraichage

- Phase Urgence – par ménage.....	11
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	11

• Kit Vivrier

- Phase Urgence – par ménage.....	12
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	12

• Kit Elevage

- Phase Urgence – par ménage.....	13
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	13

• Kit Pêche/ Pisciculture

- Phase Urgence : kit pisciculture – par ménage.....	13
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	14

• Ration Alimentaire

- Ration complète standard – par personne par mois.....	14
---------------------------------------------------------	----

C. Sud Kivu

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	15
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	15
• Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	16
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	16
• Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	17
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	17
• Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence: kit rivière – par groupement.....	18
- Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement.....	18
- Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	18
- Phase Urgence : kit pisciculture – par groupement.....	18
- Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement.....	19
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	19
- Phase Réhabilitation : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	19
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	20
• Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	20

D. Maniema

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	21
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	21
• Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	22
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	22
• Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	23
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	23
• Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence : kit pisciculture – par groupement.....	23
- Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement.....	24
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	24
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	24
• Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	24

E. Tanganika, Haut Katanga, Haut Lomami, Lualaba

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	26
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	26
• Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	27
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	27
• Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	28
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	28
• Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence: kit rivière – par groupement.....	29
- Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement.....	29
- Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	29
- Phase Urgence : kit pisciculture – par groupement.....	30
- Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement.....	30
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	30
- Phase Réhabilitation : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	31
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	31
• Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	31

F. Kasai, Kasai Central, Kasai Oriental, Sankuru, Lomami

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	32
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	32
• Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	33
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	33
• Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	34
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	34
• Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence: kit rivière – par groupement.....	35
- Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement.....	35
- Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	35
- Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement.....	35
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	36
- Phase Réhabilitation : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	36
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	36
• Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	37

G. Kwilu, Kwango, Maïdombe

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	38
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	38
• Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	39
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	39
• Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	40
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	40
• Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence: kit rivière – par groupement.....	40
- Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement.....	41
- Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	41
- Phase Urgence : kit pisciculture – par groupement.....	41
- Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement.....	42
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	42
- Phase Réhabilitation : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	42
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	43
•Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	43

H.Kongo Central

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	44
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	44
•Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	45
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	45
•Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	46
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	46
•Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	46

I. Kinshasa

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	47
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	47
•Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	48
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	48
•Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	49
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	49
•Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement.....	49
- Phase Urgence : kit pisciculture – par groupement.	50
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	50
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	50
•Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	51

J. Sud Ubangui, Nord Ubangui, Mongala, Equateur, Thsuapa

• Kit Maraichage	
- Phase Urgence – par ménage.....	52
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	52
•Kit Vivrier	
- Phase Urgence – par ménage.....	53
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	53
•Kit Elevage	
- Phase Urgence – par ménage.....	54
- Phase Réhabilitation – par ménage.....	54
•Kit Pêche/ Pisciculture	
- Phase Urgence: kit rivière – par groupement.....	54
- Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement.....	55
- Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	55
- Phase Urgence : kit pisciculture – par groupement.	55
- Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement.....	56
- Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement.....	56
- Phase Réhabilitation : kit lacustre au catamaran – par groupement.....	56
- Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement.....	57
•Ration Alimentaire	
- Ration complète standard – par personne par mois.....	57

A. Ituri, Bas Uélé, Haut Uélé, Thsopo

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	40	Gramme	0,07	2,5	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe / Bèche	1	Pièce	5	5	
Machette	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	5	5	
Sac pour la récolte	5	Pièce	0,5	2,5	Sac de 100 kg
Sac pour le jardin potager	10	Pièce	0,5	5	Sac de 50 et 100 kg
Fut plastique	1	Pièce	5	5	Fut de 250 litres
Biopesticide	1	Forfait	3	3	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 51	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	5	20	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	80	Gramme	0,07	5,5	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe	1	Pièce	5	5	
Bèche	1	Pièce	5	5	
Machette	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	5	5	
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	50 (chaque 10 ménages),5	5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 5 \$
Sac pour la récolte	10	Pièce	0,5	5	Sac de 100 kg
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	5 (chaque 10 ménages)	0,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 0,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	3	3	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 67	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	25 - 30	Are	2	50	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	15	Kilogramme	2,5	37,5	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone. Préférence_ céréales et légumineuse
Houe	2	Pièce	5	10	
Bèche	2	Pièce	5	10	
Machette	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	5	Pièce	0,5	2,5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	6	6	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 126	

Fourchette de prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	25 - 50	Are	2	140	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	25 - 40	Kilogramme	2.5	62,5	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Bouture de manioc	800	Mètre	0.05	40	40 Manioc : 2.500 mètres linéaires / ha
Liane de patate douce	2 400	Mètre	0,01	24	Patate douce : 30.000 mètres linéaires / ha
Houe	2	Pièce	5	10	
Bèche	2	Pièce	5	10	
Machette	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	5	5	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	10	Pièce	0,5	5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	15	15	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 316,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Canard	1 mâle + 6 femelles	Tête	15	105	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Poule	1 mâle + 6 femelles	Tête	10	60	
Cobaye	2 mâle + 6 femelles	Tête	3	24	
Produit vétérinaire	1	Forfait	35	35	
Coût total				\$ 224 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées. Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 119\$ et 200\$)

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Caprin / Ovin	2 femelles	Tête	60	120	1 mâle pour 10 femelles
Porc	1 male + 1 truie	Tête	80	160	
Poule	1 mâle + 3 femelles	Tête	15	60	
Produit vétérinaire	1	Forfait	65	65	20% du cout
Coût total				\$ 405	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence : kit pisciculture – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	50	50	
Pioche	1	Pièce	5	5	
Barre à mine	1	Pièce	5	5	
Bêche / Pelle	2	Pièce	5	10	
Houe / Trident	1	Pièce	5	5	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	1,5	1,5	
Tuyaux PVC	2	Pièce	60	120	
Sceau	1	Pièce	3	3	
Ciment	3	Sac	13	39	
Coût total				\$ 478,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	5	25	
Barre à mine	1	Pièce	10	10	Petit format
Bêche	5	Pièce	5	15	
Houe	5	Pièce	5	15	
Alevin Tilapia	1.200	Pièce	0,2	1.200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Sceau	2	Pièce	5	10	
Pelle	4	Pièce	5	20	
Hache	2	Pièce	5	25	
Machette	4	Pièce	5	20	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	1,3	104	Aliments locaux

Oxygénateur	3	Pièce	200	600	
Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins
Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Coupecoupe	1	Pièce	3	3	
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	13	65	
Coût total				\$ 4.845,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,9	10,8	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,5	5,4	120 gr*30 jours
Huile	0,9	Kilogramme	1,5	1,35	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	1	0,15	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 17,7	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

B. Nord Kivu

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	1	Gramme	0,2	8	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe / Bêche	1	Pièce	4	4	
Machette	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette	1	Pièce	3	3	
Manche	1	Pièce	1	1	
Arrosoir	1	Pièce	5	5	
Biopesticide	1	Forfait	3	2	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 41	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	4	16	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	80	Gramme	0,2	16	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe	1	Pièce	4	4	
Bèche	1	Pièce	4	4	
Machette	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette	2	Pièce	3	6	
Arrosoir	2	Pièce	5	10	
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	50 (chaque 10 ménages)	5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 5 \$
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	50 (chaque 10 ménages)	0,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 5 \$
Biopesticide	1	Forfait	3,5	3,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 73	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	25 - 30	Are	3	75	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	10	Kilogramme	2.5	25	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	2	Pièce	4	8	
Bèche	2	Pièce	4	8	
Machette	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Manche	1	Pièce	1	1	
Biopesticide	1	Forfait	15	15	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 140	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	35 - 50	Are	2	140	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence maraîchère (amarante, chou, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, oignon, persil, épinard, courge, poivron, tomate, autre)	30	Kilogramme	2.5	75	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Bouture de manioc	800	Mètre	0.05	40	Manioc : 2.500 mètres linéaires / ha
Liane de patate douce	2 400	Mètre	0,01	24	Patate douce : 30.000 mètres linéaires / ha
Houe	2	Pièce	4	8	
Bêche	2	Pièce	4	8	
Machette	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Biopesticide	1	Forfait	15	15	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 318	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	10	70	
Cobaye	2 mâle + 6 femelles	Tête	3	24	
Cage	2	Pièce	40	80	
Produit vétérinaire	1	Forfait	30	30	20% du coût
Coût total				\$ 204	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Caprin / Ovin	2 femelles	Tête	80	160	1 mâle pour 10 femelles
Porc	1 male + 1 truie	Tête	120	240	
Produit vétérinaire	1	Forfait	80	80	20% du coût
Coût total				\$ 480	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence : kit pisciculture – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	50	50	
Pioche	1	Pièce	5	5	
Barre à mine	1	Pièce	5	5	
Bêche / Pelle	2	Pièce	5	10	
Houe / Trident	1	Pièce	5	5	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	1,5	1,5	
Tuyaux PVC	2	Pièce	60	120	
Sceau	1	Pièce	3	3	
Ciment	3	Sac	13	39	
Coût total				\$ 478,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	5	25	
Barre à mine	1	Pièce	10	10	Petit format
Bêche	5	Pièce	5	15	
Houe	5	Pièce	5	15	
Alevin Tilapia	6.000	Pièce	0,2	1.200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Sceau	2	Pièce	5	10	
Pelle	4	Pièce	5	20	
Hache	2	Pièce	5	25	
Machette	4	Pièce	5	20	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	1,3	104	Aliments locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	
Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins

Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Coupecoupe	1	Pièce	3	3	
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	13	65	
Coût total				\$ 4.845,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	1	12	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,2	4,3	120 gr*30 jours
Huile	0,9	Kilogramme	1,5	1,35	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	0,7	0,1	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 17,8	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

C. Sud Kivu

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	15	30	En cas de location des terres
Amarante	0,01	Kilogramme	20	0,2	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Choux	0,01	Kilogramme	50	0,5	
Aubergine	0,01	Kilogramme	60	0,6	
Oignon	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Carotte	0,005	Kilogramme	80	0,4	
Houe / Binette	4	Pièce	3	12	
Bêche	1	Pièce	3	3	
Râteaux	1	Pièce	4	4	
Arrosoir	1	Pièce	4	4	
Biopesticide	1	Forfait	1,5	1,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 57 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 spéculations, le cout total réel du kit sera légèrement inférieur (entre 55,6\$ et 56,4\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	15	60	En cas de location des terres
Amarante	0,02	Kilogramme	20	0,4	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Choux	0,01	Kilogramme	50	0,5	
Aubergine	0,01	Kilogramme	60	0,6	
Oignon	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Carotte	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Gombo	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Houe / Binette	4	Pièce	3	12	
Binette	2	Pièce	3	6	
Râteaux	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Machette	1	Pièce	3	3	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Arrosoir	1	Pièce	4	4	
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	25(chaque 10 ménages)	2,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 2,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	5,5	5,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 108,1 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera légèrement inférieur (entre 105,7\$ et 107\$)

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	5	125	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Haricot	7	Kilogramme	2	14	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Maïs	7	Kilogramme	1,5	10,5	
Soja	2	Kilogramme	2	4	
Arachide	4	Kilogramme	2,5	10	
Houe	2	Pièce	3	6	
Bèche	1	Pièce	3	3	
Binette	2	Pièce	3	6	
Biopesticide	1	Forfait	10	10	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 198,5 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 184,5\$ et 194,5\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	30 - 50	Are	4	240	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Haricot	25	Kilogramme	2	50	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 4 spéculations est recommandé
Maïs	25	Kilogramme	1,5	37,5	
Soja	15	Kilogramme	2	30	
Arachide	15	Kilogramme	2,5	37,5	
Riz (pluvial ou irrigué)	10	Kilogramme	1,8	18	
Pomme de terre	5	Kilogramme	1,2	6	
Banane	10	Rejet	1	10	
Bouture de manioc	800	Mètre	0,05	40	
Liane de patate douce	2 400	Mètre	0,01	24	
Houe	2	Pièce	3	6	
Bèche	1	Pièce	3	3	
Machette	1	Pièce	3	3	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Biopesticide	1	Forfait	35	35	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 557 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 362\$ et 469\$)

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	15	105	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Cobaye	2 mâle + 6 femelles	Tête	2,5	20	
Canard	1 male + 6 femelles	Tête	10	70	
Chèvre	2 femelles	Tête	60	120	
Poule	1 male + 6 femelles	Tête	10	70	
Porc	1 truie	Tête	60	60	
Produit vétérinaire	1	Forfait	90	90	20% du coût
Coût total				\$ 535 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 170\$ et 315\$)

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	2 mâle + 12 femelles	Tête	15	210	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Cobaye	3 mâle + 15 femelles	Tête	2,5	45	
Canard	2 male + 12 femelles	Tête	10	140	
Chèvre	4 femelles	Tête	60	240	
Poule	2 male + 12 femelles	Tête	10	140	
Porc	1 male + 1 truie	Tête	60	120	
Produit vétérinaire	1	Forfait	180	180	
Coût total				\$ 1.075 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 485\$ et 770\$)

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	4	Pièce	20	80	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	1	Pièce	4	4	
Ralingue	5	Pièce	8	40	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 144	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	5	Pièce	20	100	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	2	Pièce	4	8	
Ralingue	6	Pièce	8	48	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 226	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	1,5	Pièce	350	525	6 mm
Lampe	8	Pièce	30	240	
Perche de levage	4	Pièce	10	40	
Cordelette	2	Pièce	7	14	
Corde	2	Pièce	25	50	100 m
Barre d'union	4	Pièce	10	40	
Poulie	4	Pièce	10	40	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	1,75	10,5	
Vélo	6	Pièce	80	480	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 1.844,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	50	50	
Pioche / Houe	2	Pièce	3	6	
Barre à mine	1	Pièce	5	5	
Bêche	2	Pièce	4	8	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	1,5	1,5	
Tuyaux PVC	2	Pièce	60	120	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Coût total				\$ 480,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	20	120	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Boite	4	20	
Ralingue	8	Pièce	8	64	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	60	60	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 497,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	10	Pièce	20	200	6 mm
Bobine de filet	6	Pièce	5	30	
Boite d'hameçon	5	Boite	4	20	
Ralingue	12	Pièce	8	96	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 609,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pêche lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	3	Pièce	350	1.050	
Lampe	18	Pièce	40	720	
Porte Lampe	6	Boîte	50	300	
Perche de levage	6	Pièce	10	60	
Corde	10	Pièce	25	250	
Bobine de filet	10	Pièce	5	50	
Barre d'union	6	Pièce	10	60	
Poulies	6	Pièce	10	60	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	1,7	10,2	
Cordelette	4	Pièce	7	28	
Moteur	1	Pièce	5.400	5.400	Moteur Horbor 40 ch
Carburant plus lubrifiant	500	Litre	0,7	350	
Balance circulaire	1	Pièce	15	15	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 8.758,2	

Phase Réhabilitation: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	3	15	
Barre à mine	1	Boite	10	10	Petit format
Bêche / Houe	6	Pièce	2	30	
Alevin Tilapia	6.000	Pièce	0,2	1.200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Pelle	4	Pièce	5	20	
Hache	2	Pièce	10	20	
Machette	4	Pièce	3	12	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	5	20	Aliments Locaux
Oxygénateur	3	Pièce	300	600	
Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins

Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	13	65	
Coût total				\$ 4.809,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,9	10,8	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,7	6,1	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1,5	1,35	30 gr*30 jours
Sel iodé	0,15	Kilogramme	0,8	0,1	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 18,3	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

D. Maniema

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Amarante	0,01	Kilogramme	20	0,2	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Choux	0,01	Kilogramme	50	0,5	
Aubergine	0,01	Kilogramme	60	0,6	
Oignon	0,01	Kilogramme	80	0,4	
Carotte	0,005	Kilogramme	80	0,4	
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Râteaux	1	Pièce	5	5	
Arrosoir	1	Pièce	10	10	
Biopesticide	1	Forfait	2,5	2,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 52,6 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 spéculations, le cout total réel du kit sera légèrement inférieur (entre 51,5\$ et 52\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	5	20	En cas de location des terres
Amarante	0,02	Kilogramme	20	0,4	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Choux	0,01	Kilogramme	50	0,5	
Aubergine	0,01	Kilogramme	60	0,6	
Oignon	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Carotte	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	2	Pièce	5	10	
Râteaux	1	Pièce	5	5	
Arrosoir	1	Pièce	10	10	
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	25(chaque 10 ménages)	2,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 2,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	3	3	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 65,6 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera légèrement inférieur (entre 64,8\$ et 65,2\$)

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	2	50	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Haricot	7	Kilogramme	4	28	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Maïs	7	Kilogramme	2,5	17,5	
Riz	7	Kilogramme	1	7	
Arachide	4	Kilogramme	2,5	10	
Binette	2	Pièce	5	10	
Houe	2	Pièce	6	12	
Hache	1	Pièce	12	12	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Trident	1	Pièce	6	6	
Machette	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Biopesticide	1	Forfait	10	10	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 164,5 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 119\$ et 147,5\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	30 - 50	Are	2	120	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Haricot	25	Kilogramme	4	100	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 4 spéculations est recommandé
Maïs	25	Kilogramme	2,5	62,5	
Riz	25	Kilogramme	1	25	
Arachide	15	Kilogramme	2,5	37,5	
Bouture de manioc	800	Mètre	0,05	40	
Liane de patate douce	2 400	Mètre	0,01	24	
Binette	2	Pièce	5	10	
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Hache	1	Pièce	12	12	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Trident	1	Pièce	6	6	
Machette	1	Pièce	4	4	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Biopesticide	1	Forfait	23	23	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 481 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieure (entre 318,5\$ et 432\$)

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Canard	1 mâle + 6 femelles	Tête	10	70	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Chèvre	2 femelles	Tête	60	120	
Poule	1 male + 6 femelles	Tête	10	70	
Porc	2 truie	Tête	100	100	
Produit vétérinaire	1	Forfait	80	80	
Coût total				\$ 440 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 220\$ et 300\$)

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Canard	2 mâle + 12 femelles	Tête	10	140	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Chèvre	4 femelles	Tête	60	240	
Poule	2 male + 12 femelles	Tête	10	140	
Porc	1 male + 1 truie	Tête	100	200	
Produit vétérinaire	1	Forfait	140	140	
Coût total				\$ 860 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 620\$ et 720\$)

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	90	90	
Pioche	1	Pièce	5	5	
Barre à mine	1	Pièce	10	10	
Bêche / Pelle	2	Pièce	5	10	
Houe / Trident	1	Pièce	8	8	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	10	10	
Tuyaux PVC	2	Pièce	60	120	
Sceau	1	Pièce	10	10	
Coût total				\$ 503	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	20	120	
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Pièce	4	20	
Ralingue	8	Pièce	8	64	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Coût total				\$ 482,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	10	Pièce	20	200	
Bobine de filet	6	Pièce	5	30	
Boite d'hameçon	5	Pièce	4	20	
Ralingue	12	Pièce	8	96	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Coût total				\$ 604,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	5	25	
Barre à mine	1	Pièce	10	10	Petit format
Bêche	5	Pièce	5	25	
Houe	5	Pièce	5	25	
Alevin Tilapia	6.000	Pièce	0,2	1.200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Sceau	2	Mètre	5	10	
Pelle	4	Pièce	5	20	
Hache	2	Pièce	5	25	
Machette	4	Pièce	5	20	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	1,3	104	Aliments locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	

Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins
Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Sceau galvanise	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Pièce	13	65	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Coût total				\$ 4.842,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

E. Tanganyika, Haut Katanga, Haut Lomami, Lualaba

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, chou-fleur, pommé de chine), aubergine amère, oignon, gombo, tomate)	40	Kilogramme	0,15	6	Les spéculations peuvent varier
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Râteaux	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	12	12	
Coupe-Coupe	1	Pièce	5	5	
Binette	1	Pièce	5	5	
Biopesticide	1	Forfait	3	3	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 59	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	5	20	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, carotte, chou-fleur, céleri, aubergine, poireau, épinard, oignon, courge, poivron, piment, tomate)	70	Gramme	0,15	10,5	Les spéculations peuvent varier ; 7 spéculations au max
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Râteau	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	12	12	
Binette	1	Pièce	5	5	
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	25(chaque 10 ménages)	2,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 2,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	4	4	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 72	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase d'urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	2	50	En cas de location (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, blé, haricot, arachide, lentilles)	20	Kilogramme	2	40	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	2	Pièce	5	10	
Trident	1	Pièce	5	5	
Décamètre	1	Pièce	5	5	
Coupe-Coupe	1	Pièce	5	5	
Sac de conservation des semences	1	Pièce	5	5	
Biopesticide	1	Forfait	6	6	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 126	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	30 - 50	Are	2	120	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, blé, haricot, arachide, soja)	25	Kilogramme	2	50	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Liane de patate douce	2 400	Mètre	0,01	24	1 de 2 spéculations à choisir
Bouture de manioc	800	Mètre	0,05	40	
Houe	2	Pièce	5	10	
Trident	1	Pièce	15	5	
Décamètre	1	Pièce	5	5	
Sac de conservation des semences	2	Pièce	5	10	
Biopesticide	1	Forfait	35	35	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 372 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 332\$ et 348\$)

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	10	70	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Cobaye	2 mâles + 6 femelles	Tête	10	80	
Canard	1 mâle + 6 femelles	Tête	15	105	
Poule	1 mâle + 6 femelles	Tête	12	84	
Produit vétérinaire	1	Forfait	66	66	
Coût total				\$ 405 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 216\$ et 255\$)

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	2 mâle + 12 femelles	Tête	10	140	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Cobaye	2 mâles + 12 femelles	Tête	10	140	
Canard	3 male + 12 femelles	Tête	15	225	
Poule	2 mâles + 12 femelles	Tête	12	168	
Porc	1 male + 1 truie	Tête	120	240	
Produit vétérinaire	1	Forfait	180	180	20% du coût
Coût total				\$ 1.093 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 628\$ et 813\$)

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	4	Pièce	10	40	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	1	Pièce	4	4	
Ralingue	5	Pièce	8	40	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 104	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	5	Pièce	10	50	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	2	Pièce	4	8	
Ralingue	6	Pièce	8	48	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 176	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	1,5	Pièce	350	525	6 mm
Lampe	18	Pièce	10	240	
Perche de levage	4	Pièce	10	40	
Cordelette	2	Pièce	7	14	
Corde	2	Pièce	25	50	100 m
Barre d'union	4	Pièce	10	40	
Poulie	4	Pièce	10	40	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	1,75	10,5	
Vélo	6	Pièce	80	480	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 1.844,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	50	50	
Pioche	1	Pièce	5	5	
Barre à mine	1	Boîte	20	20	
Bêche	2	Pièce	4	8	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	1,5	1,5	
Tuyaux PVC	2	Pièce	60	120	
Seau	1	Pièce	3	3	
Coût total				\$ 447,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	20	120	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Boite	4	20	
Ralingue	8	Pièce	8	64	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	
Pirogue	1	Pièce	180	180	
Pagaie	2	Pièce	4	8	
Bassin	1	Pièce	5	5	
Coût total				\$ 467	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	10	Pièce	20	200	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Boite	4	20	
Ralingue	12	Pièce	8	96	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	180	180	
Pagaie	2	Pièce	4	8	
Coût total				\$ 579	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pêche lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	3	Pièce	350	1.050	
Lampe	18	Pièce	40	720	
Porte Lampe	6	Boite	50	300	
Perche de levage	6	Pièce	10	60	
Corde	10	Pièce	25	250	
Bobine de filet	10	Pièce	5	50	
Barre d'union	6	Pièce	10	60	
Poulies	6	Pièce	10	60	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	1,7	10,2	
Cordelette	4	Pièce	7	28	
Moteur	1	Pièce	5.400	5.400	Moteur Horbor 40 ch
Carburant plus lubrifiant	500	Litre	0,7	350	
Balance circulaire	1	Pièce	15	15	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 8.758,2	

Phase Réhabilitation: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	5	25	
Barre à mine	1	Boîte	15	15	Petit format
Bêche / Houe	6	Pièce	3	30	
Alevin Tilapia	6.000	Pièce	0,2	1.200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Pelle	4	Pièce	5	20	
Hache	2	Pièce	10	20	
Machette	4	Pièce	3	12	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	1,3	104	Aliments Locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	
Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins

Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	13	65	
Coût total				\$ 4.819,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,8	9,6	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	2	7,2	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1,2	1,08	30 gr*30 jours
Sel iodé	0,15	Kilogramme	0,8	0,12	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 18	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

F. Kasai, Kasai Central, Kasai Oriental. Sankuru, Lomami

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Amarante	0,01	Kilogramme	20	0,2	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Choux	0,01	Kilogramme	50	0,5	
Aubergine	0,01	Kilogramme	60	0,6	
Oignon	0,005	Kilogramme	80	0,4	
Carotte	0,005	Kilogramme	80	0,4	
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Râteaux	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	12	12	
Biopesticide	1	Forfait	2	2	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 44,1 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 spéculations, le cout total réel du kit sera légèrement inférieur (entre 43\$ et 43,5\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	2	8	En cas de location des terres
Amarante	0,02	Kilogramme	20	0,4	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Choux	0,01	Kilogramme	50	0,5	
Aubergine	0,01	Kilogramme	60	0,6	
Oignon	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Carotte	0,01	Kilogramme	80	0,8	
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Râteaux	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	12	12	
Brouette	1	Pièce	30	30	
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	25(chaque 10 ménages)	2,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 2,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	3	3	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$77,6*	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera légèrement inférieur (entre 76,8\$ et 77,2\$)

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	2	50	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Haricot	7	Kilogramme	2,5	17,5	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 spéculations est recommandé
Maïs	7	Kilogramme	2,5	17,5	
Soja	2	Kilogramme	2,5	10	
Arachide	4	Kilogramme	2,5	10	
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Biopesticide	1	Forfait	6	6	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 126 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 108,5\$ et 116\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	30 - 50	Are	2	120	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Haricot	25	Kilogramme	2,5	50	Exemples de spéculations, à choisir selon la zone. Un nombre de 4 spéculations est recommandé
Maïs	15	Kilogramme	2,5	37,5	
Soja	15	Kilogramme	2,5	30	
Arachide	15	Kilogramme	2,5	37,5	
Bouture de manioc	800	Mètre	0,04	40	
Liane de patate douce	2 400	Mètre	0,01	24	
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Biopesticide	1	Forfait	20	20	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 414 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des spéculations mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 4 spéculations, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 324\$ et 360\$)

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	10	70	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Cobaye	2 males + 6 femelles	Tête	5	40	
Canard	1 male + 6 femelles	Tête	10	70	
Chèvre	2 femelles	Tête	50	100	
Poule	1 male + 6 femelles	Tête	10	70	
Porc	truie	Tête	50	50	
Produit vétérinaire	1	Forfait	80	80	
Coût total				\$ 480 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 170\$ et 250\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	2 mâle + 12 femelles	Tête	10	140	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Cobaye	3 males + 12 femelles	Tête	5	75	
Canard	2 male + 12 femelles	Tête	10	140	
Chèvre	4 femelles	Tête	50	200	
Poule	2 male + 12 femelles	Tête	10	70	
Porc	1 male + 1 truie	Tête	50	100	
Produit vétérinaire	1	Forfait	160	160	
Coût total				\$ 955 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le coût total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le coût total réel du kit sera inférieur (entre 475\$ et 640\$)

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	4	Pièce	20	80	
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	1	Pièce	4	4	
Ralingue	5	Pièce	8	40	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Coût total				\$ 139	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	5	Pièce	20	100	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	2	Pièce	4	8	
Ralingue	6	Pièce	8	48	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Coût total				\$ 212	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence : kit pêche lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	1,5	Pièce	200	300	6 mm
Lampe	8	Pièce	20	160	
Perche de levage	4	Pièce	10	40	
Cordelette	2	Pièce	7	14	
Corde	2	Pièce	25	50	100 m
Barre d'union de coques	4	Pièce	10	40	
Poulie	4	Pièce	10	40	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Vélo	6	Pièce	80	480	
Pagaie	6	Pièce	1,75	10,5	
Coût total				\$ 1.534,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	20	120	
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Pièce	4	20	
Ralingue	8	Pièce	8	64	
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Coût total				\$ 482,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	10	Pièce	20	200	
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Pièce	4	20	
Ralingue	12	Pièce	8	96	
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	180	180	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Coût total				\$ 574,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit pêche lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	3	Pièce	350	1.050	
Lampe	18	Pièce	40	720	
Porte Lampe	6	Boîte	50	300	
Perche de levage	6	Pièce	10	60	
Corde	10	Pièce	25	250	
Bobine de filet	10	Pièce	5	50	
Barre d'union	6	Pièce	10	60	
Poulies	6	Pièce	10	60	
Pirogue	6	Pièce	1,7	10,2	
Pagaie	6	Pièce	1,7	10,2	
Cordelette	4	Pièce	7	28	
Moteur	1	Pièce	5.400	5.400	Moteur Horbor 40 ch
Carburant plus lubrifiant	500	Litre	0,7	350	
Balance circulaire	1	Pièce	15	15	
Coût total				\$ 8.753,2	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	5	25	
Barre à mine	1	Boite	10	10	Petit format
Bêche / Houe	6	Pièce	3	30	
Alevin Tilapia	6.000	Pièce	0,2	1.200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Pelle	4	Pièce	5	20	
Hache	2	Pièce	10	20	
Machette	4	Pièce	3	12	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	1,3	104	Aliments Locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	
Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins

Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	13	65	
Coût total				\$ 4.819,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,7	8,4	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,2	4,3	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1,5	1,4	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	0,7	0,1	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 14,2	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

G. Kwilu. Kwango, Maindombe

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, gombo, tomate, aubergine et morelle/choux, autre)	40	Gramme	0,05	2	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Machette / Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteaux	1	Pièce	4	4	
Binette	1	Pièce	4	4	
Arrosoir	1	Pièce	10	10	
Biopesticide	1	Forfait	3	3	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 60	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	5	20	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, gombo, tomate, aubergine et morelle/choux, autre)	80	Gramme	0,05	4	Les spéculations peuvent varier
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Machette / Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau	1	Pièce	4	4	
Binette	1	Pièce	4	4	
Arrosoir	2	Pièce	10	20	
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	50 (chaque 10 ménages)	5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 5\$
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	5 (chaque 10 ménages)	0,5(par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 0,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	4	4	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 88,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	2	50	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, sorgho, blé, patate douce, pomme de terre, haricot, arachide, lentilles, soja, oléagineux, autre)	15	Kilogramme	4	60	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	1	Pièce	5	5	
Machette	1	Pièce	8	8	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	5	Pièce	1.5	7.5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	6	6	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 160,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	35 - 50	Are	1	70	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, sorgho, blé, patate douce, pomme de terre, haricot, arachide, lentilles, soja, oléagineux, autre)	25 - 40	Kilogramme	4	100	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	2	Pièce	6	12	
Bêche	2	Pièce	5	10	
Machette	1	Pièce	8	8	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	10	Pièce	1,5	15	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	11	11	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 236	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	15	105	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Cobaye	2 males + 6 femelles	Tête	3	24	
Canard	1 male + 6 femelles	Tête	5	35	
Poule	1 male + 6 femelles	Tête	4	28	
Porc	truie	Tête	60	60	
Produit vétérinaire	1	Forfait	52	52	20% du coût
Coût total				\$ 304 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 104\$ et 217\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	2 mâle + 12 femelles	Tête	15	210	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Cobaye	2 males + 12 femelles	Tête	3	45	
Canard	3 male + 12 femelles	Tête	5	70	
Chèvre	4 femelles	Tête	50	200	
Poule	2 males + 12 femelles	Tête	4	56	
Porc	1 male + 1 truie	Tête	60	120	
Produit vétérinaire	1	Forfait	140	140	
Coût total				\$ 841 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 311\$ et 670\$)

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	4	Pièce	25	100	6 mm avec flotteur
Bobine de filet	2	Pièce	12	24	
Boite d'hameçon	1	Pièce	5	5	
Ralingue	5	Pièce	10	50	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	6	6	
Bassin	1	Pièce	2	2	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 187	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	5	Pièce	25	125	6 mm avec flotteur
Bobine de filet	2	Pièce	12	24	
Boite d'hameçon	2	Pièce	5	10	
Ralingue	6	Pièce	10	60	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	6	6	
Balance	1	Pièce	20	20	Balance électronique (40 Kg)
Bassin	1	Pièce	2	2	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 247	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	1,5	Pièce	350	525	6 mm
Lampe	8	Pièce	30	240	
Perche de levage	4	Pièce	12	48	
Cordelette	2	Pièce	10	20	
Corde	2	Pièce	30	60	100 m
Barre d'union	4	Pièce	10	40	
Poulie	4	Pièce	15	60	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	2	12	
Vélo	6	Pièce	100	600	
Bassin	6	Pièce	2	2	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 2.007	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	80	80	
Pioche	2	Pièce	5	10	
Houe	2	Pièce	5	10	
Barre à mine	1	Boîte	15	15	
Bêche	2	Pièce	5	10	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	1,5	1,5	
Tuyaux PVC	2	Pièce	15	30	
Balance	1	Pièce	20	20	
Pelle	10	Pièce	4	40	Balance électronique (40 Kg)
Coût total				\$ 456,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	25	150	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	12	48	
Boite d'hameçon	5	Pièce	5	25	
Ralingue	8	Pièce	10	80	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	6	6	
Balance	1	Pièce	20	20	
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	2	4	
Bassin	1	Pièce	2	2	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 632	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	10	Pièce	25	250	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	12	48	
Boite d'hameçon	5	Pièce	5	25	
Ralingue	12	Pièce	10	120	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	6	6	
Balance	1	Pièce	20	20	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	200	200	
Pagaie	2	Pièce	2	4	
Bassin	1	Pièce	2	2	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 579	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pêche lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	3	Pièce	300	900	
Lampe	18	Pièce	30	540	
Porte Lampe	6	Pièce	10	60	
Perche de levage	6	Pièce	5	30	
Corde	10	Pièce	30	300	
Bobine de filet	10	Pièce	12	120	
Barre d'union	6	Pièce	15	90	
Poulies	6	Pièce	20	120	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	2	12	
Cordelette	4	Pièce	10	40	
Moteur	1	Pièce	5.400	5.400	Moteur Horbor 40 ch
Carburant plus lubrifiant	500	Litre	1,5	750	
Balance circulaire	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Bassin	1	Pièce	2	2	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 8.814	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	80	400	
Pioche	5	Pièce	5	25	
Barre à mine	1	Boîte	10	10	Petit format
Bêche	6	Pièce	4	28	
Houe	10	Pièce	6	60	
Alevin Tilapia	6.000	Mètre	0.2	1200	
Tuyaux PVC 110	6	Pièce	60	360	
Pelle	4	Pièce	4	16	
Hache	2	Pièce	10	20	
Machette	4	Pièce	10	40	
Coude PVC 110	24	Pièce	3	72	
Aliment	80	Kilogramme	1.25	100	Aliments Locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	

Bac de transport	4	Pièce	200	800	
Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	4	8	4 yards
Ciment	5	Sac	15	75	
Coût total				\$5.071,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,6	7,2	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,6	5,7	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1	0,9	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	1	0,15	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 14	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

H. Kongo Central

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	2	4	En cas de location des terres
Semence maraîchère (oignon, piment, tomate, ciboulette, chou de chine, autre)	40	Gramme	0,1	4	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe / Bèche	1	Pièce	7	7	
Machette / Hache	1	Pièce	6	6	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteaux / Binette	1	Pièce	6	6	
Arrosoir	1	Pièce	7	7	
Sac pour le jardin potager	10	Pièce	0,5	5	Sac de 50 et 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	2	2	Dans les zones où un suivi rapproché est possible 5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 39	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	2	8	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, gombo, tomate, aubergine et morelle/choux, autre)	80	Gramme	0,1	8	Les spéculations peuvent varier
Houe / Bêche	2	Pièce	7	14	
Machette / Hache	2	Pièce	6	12	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette	2	Pièce	6	12	
Arrosoir	2	Pièce	7	14	
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	90 (chaque 10 ménages)	9 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 5\$
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	5 (chaque 10 ménages)	0,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 0,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	3,5	3,5	Dans les zones où un suivi rapproché est possible 5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 77	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	2	50	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Semence vivrière (manioc, mais, riz, haricot, arachide, autre)	15	Kilogramme	3	45	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	1	Pièce	7	7	
Bêche	1	Pièce	7	7	
Machette	1	Pièce	6	6	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	6	6	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	5	Pièce	0,5	2,5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	6	6	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 129,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	35 - 50	Are	1	70	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence vivrière (manioc, maïs, riz, haricot, arachide, autre)	25 - 40	Kilogramme	3	75	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	2	Pièce	7	14	
Bêche	2	Pièce	7	14	
Machette	1	Pièce	6	6	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	6	6	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	10	Pièce	0,5	5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	10	10	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 200	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	20	140	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Cobaye	2 males + 6 femelles	Tête	5	40	
Canard	1 male + 6 femelles	Tête	10	70	
Chèvre	2 femelles	Tête	80	160	
Poule	1 male + 6 femelles	Tête	8	72	
Produit vétérinaire	1	Forfait	96	96	20% du coût
Coût total				\$ 578 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 208\$ et 396\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	2 mâle + 12 femelles	Tête	20	280	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Cobaye	3 males + 12 femelles	Tête	5	75	
Canard	2 male + 12 femelles	Tête	10	140	
Chèvre	4 femelles	Tête	80	320	
Poule	2 males + 12 femelles	Tête	8	144	
Porc	1 male + 1 truie	Tête	150	300	
Produit vétérinaire	1	Forfait	260	260	20% du coût
Coût total				\$ 1.539 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 639\$ et 1.180\$)

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,8	9,6	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,5	5,4	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1,5	1,35	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	1	0,15	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 16,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

I. Kinshasa

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	5	10	En cas de location des terres
Semence maraîchère (gombo, amarante, aubergine, piment, épinard, autre)	40	Gramme	0,18	7,2	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe / Bèche	2	Pièce	7	14	
Machette / Hache	1	Pièce	8	8	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteaux / Binette	1	Pièce	3	3	
Arrosoir	1	Pièce	10	10	
Biopesticide	1	Forfait	2,5	2,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 54,7	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	5	20	En cas de location des terres
Semence maraîchère (gombo, amarante, aubergine, piment, épinard, autre)	80	Gramme	0,18	14,4	Les spéculations peuvent varier
Houe / Bèche	2	Pièce	7	14	
Machette / Hache	2	Pièce	8	16	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette	2	Pièce	3	6	
Arrosoir	2	Pièce	10	10	
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	50 (chaque 10 ménages)	5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 5\$
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	5 (chaque 10 ménages)	0,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 0,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	4	4	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 89,9	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	3	150	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, sorgho, blé, patate douce, pomme de terre, haricot, arachide, lentilles, soja, oléagineux, , autre)	15	Kilogramme	4	60	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	1	Pièce	5	5	
Bêche	1	Pièce	7	7	
Machette	1	Pièce	8	8	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	5	Pièce	0,5	2,5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	12	12	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 254,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	35 - 50	Are	3	210	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, sorgho, blé, patate douce, pomme de terre, haricot, arachide, lentilles, soja, oléagineux, autre)	25 - 40	Kilogramme	4	100	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Bouture de manioc	800	Mètre	0,05	40	Manioc : 2.500 mètres linéaires / ha
Houe	2	Pièce	5	10	
Bèche	2	Pièce	7	14	
Machette	1	Pièce	8	8	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	10	Pièce	0,5	5	Sac de 100 kg
Biopesticide	1	Forfait	20	20	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 417	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Elevage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	1 mâle + 6 femelles	Tête	30	210	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 2 typologies est recommandé
Cobaye	2 mâles + 6 femelles	Tête	6	48	
Canard	1 mâle + 6 femelles	Tête	14	98	
Chèvre	2 femelles	Tête	60	120	
Poule	1 mâle + 6 femelles	Tête	12	84	
Porc	Truie	Tête	60	60	
Produit vétérinaire	1	Forfait	124	124	
Coût total				\$ 744 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le coût total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 2 typologies, le coût total réel du kit sera inférieur (entre 232\$ et 454\$)

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Lapin	2 mâle + 12 femelles	Tête	30	420	Exemples, à choisir selon la zone. Un nombre de 3 typologies est recommandé
Cobaye	3 males + 12 femelles	Tête	6	90	
Canard	2 male + 12 femelles	Tête	14	196	
Chèvre	4 femelles	Tête	160	240	
Poule	2 males + 12 femelles	Tête	12	168	
Porc	1 mâle + 1 truie	Tête	60	120	
Produit vétérinaire	1	Forfait	245	245	20% du coût
Coût total				\$ 1.479 *	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

* Le cout total proposé prend en considération l'ensemble des typologies mentionnées.

Vue la recommandation de choisir 3 typologies, le cout total réel du kit sera inférieur (entre 623\$ et 1.101\$)

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	5	Pièce	25	150	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	12	24	
Boite d'hameçon	2	Boite	5	20	
Ralingue	6	Pièce	10	60	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	2	2	
Balance	1	Pièce	15	15	Balance électronique (40 Kg)
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 276	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	50	
Pioche / Houe	2	Pièce	7	14	
Barre à mine	1	Pièce	20	20	
Bêche	2	Pièce	7	14	
Alevin	1.200	Pièce	0.20	240	
Bidon	1	Pièce	3	3	
Tuyaux PVC	2	Pièce	13	26	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Coût total				\$ 417	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	10	Pièce	25	250	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	12	48	
Boite d'hameçon	5	Pièce	5	25	
Ralingue	12	Pièce	10	120	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	2	2	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	100	100	
Pagaie	2	Pièce	2	4	
Bassin	1	Pièce	5	5	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 604	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	7	35	
Barre à mine	1	Boîte	20	20	Petit format
Bêche et Houe	6	Pièce	7	42	
Alevin Tilapia	6.000	Mètre	0.20	1200	
Tuyaux PVC 110	6	Pièce	60	360	
Pelle	4	Pièce	7	28	
Hache	2	Pièce	10	20	
Machette	4	Pièce	8	32	
Coude PVC 110	24	Pièce	4	96	
Aliment	80	Kilogramme	2	160	Aliments Locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	

Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins
Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	15	60	
Sceau galvaniser	20	Pièce	3	60	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Niveau de maçon	1	Pièce	15	15	
Treillis	3	Pièce	20	60	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	12	60	
Coût total				\$5.071,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	1	12	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	2	7,2	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1,5	1,35	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	1	0,15	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 20.7	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

J. Sud Ubangui, Nord Ubangui, Mongala, Equateur, Thsuapa

Kit Maraichage

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	2	Are	1	2	En cas de location des terres
Semence maraîchère (amarante, aubergine, gombo, tomate, épinard, autre)	40	Gramme	0,06	2,4	Les spéculations peuvent varier (10 gr / spéculation / are)
Houe / Bèche	2	Pièce	5	5	
Machette / Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Râteau / Binette / Serfouette	1	Pièce	5	5	
Arrosoir	1	Pièce	15	15	
Fut plastique	1	Pièce	5	5	Fut de 250 litres
Biopesticide	1	Forfait	2,5	2,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 46,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie minimale	4	Are	1	4	En cas de location des terres
Semence maraîchère (aubergine, gombo, amarante, oignon, tomate, autre)	80	Gramme	0,06	4.8	Les spéculations peuvent varier
Houe / Bêche	2	Pièce	5	15	
Machette / Hache	2	Pièce	10	20	Tenant compte de la sensibilité aux conflits, la distribution des machettes est à réduire dans la zone
Râteau / Binette	1	Pièce	5	5	
Arrosoir	1	Pièce	15	15	
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	75 (chaque 10 ménages)	7,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 7,5\$
Pulvérisateur	1 chaque 10 ménages	Pièce	10 (chaque 10 ménages)	1 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 1 \$
Biopesticide	1	Forfait	3,5	3,5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 75,8	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Vivrier

Phase Urgence – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne	25 - 30	Are	1	25	En cas de location pour 1 saison (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, arachide, niébé, autre)	15	Kilogramme	2,5	37,5	1 saison. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Houe	2	Pièce	5	10	
Bêche	2	Pièce	5	10	
Machette	1	Pièce	7	7	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	5	Pièce	1	5	Sac de 100 kg
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	75 (chaque 10 ménages)	7,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 7,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	5	5	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 117	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation – par ménage

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Superficie moyenne par saison	35 - 50	Are	1	70	En cas de location pour 2 saisons (prix moyen)
Semence vivrière (maïs, riz, arachide, niébé, autre	25 - 40	Kilogramme	2,5	62,5	2 saisons. Les spéculations peuvent varier selon la zone
Bouture de manioc	800	Mètre	0,05	40	Manioc : 2.500 mètres linéaires / ha
Houe	2	Pièce	5	10	
Bèche	1	Pièce	5	5	
Machette	2	Pièce	7	14	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Hache	1	Pièce	10	10	Tenant compte de la sensibilité aux conflits
Sac pour la récolte	10	Pièce	1	10	Sac de 100 kg
Brouette	1 chaque 10 ménages	Pièce	75 (chaque 10 ménages)	7,5 (par ménage)	Chaque 10 ménages. Cout / ménage : 7,5 \$
Biopesticide	1	Forfait	11	11	5% du montant des intrants agricoles
Coût total				\$ 240	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Kit Pêche/ Pisciculture

Phase Urgence: kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	5	Pièce	20	100	6 mm
Bobine de filet	2	Pièce	5	10	
Boite d'hameçon	2	Boite	4	8	
Ralingue	6	Pièce	8	48	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Bassin	1	Pièce	10	10	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 231	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence : kit lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	1,5	Pièce	350	525	6 mm
Lampe	8	Pièce	30	240	
Perche de levage	4	Pièce	10	40	
Cordelette	2	Pièce	7	14	
Corde	2	Pièce	25	50	100 mm
Barre d'union	4	Pièce	10	40	
Poulie	4	Pièce	10	40	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	1,75	10,5	
Vélo	6	Pièce	100	600	
Bassin	1	Pièce	10	10	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 1.969,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Urgence: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	1	Pièce	50	50	
Pioche / Houe	2	Pièce	3	3	
Barre à mine	1	Boîte	5	5	
Bêche	2	Pièce	4	8	
Alevin	1.200	Pièce	0,2	240	
Bidon	1	Pièce	1,5	1,5	
Tuyaux PVC	2	Pièce	60	120	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Coût total				\$ 483,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit rivière – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	20	120	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Boite	4	20	
Ralingue	8	Pièce	8	64	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	60	60	
Pirogue	1	Pièce	180	180	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Bassin	1	Pièce	10	10	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 482,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit fleuve et lac – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Nappe de filet	6	Pièce	20	200	6 mm
Bobine de filet	4	Pièce	5	20	
Boite d'hameçon	5	Boite	4	20	
Ralingue	12	Pièce	8	96	100 m et diamètre de 6 mm
Lime	1	Pièce	5	5	
Balance	1	Pièce	50	50	Balance électronique (40 Kg)
Pirogue	1	Pièce	180	180	
Pagaie	2	Pièce	1,7	3,4	
Bassin	1	Pièce	10	10	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 584,4	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation : kit pêche lacustre au catamaran – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Rouleau de filet	3	Pièce	350	1050	
Lampe	18	Pièce	40	720	
Porte Lampe	6	Pièce	50	300	
Perche de levage	6	Pièce	10	60	
Corde	10	Pièce	25	250	
Bobine de filet	10	Pièce	5	50	
Barre d'union	6	Pièce	10	60	
Poulies	6	Pièce	10	60	
Pirogue	2	Pièce	200	400	
Pagaie	6	Pièce	1,7	10,2	
Cordelette	4	Pièce	7	28	
Moteur	1	Pièce	5400	5400	Moteur Horbor 40 ch
Carburant plus lubrifiant	500	Litre	1	500	
Balance circulaire	1	Pièce	20	20	
Bassin	1	Pièce	10	10	Bassin de 20 Kg
Coût total				\$ 8.918,2	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Phase Réhabilitation: kit pisciculture – par groupement

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Brouette	5	Pièce	50	250	
Pioche	5	Pièce	3	15	
Barre à mine	1	Boîte	10	10	Petit format
Bêche et Houe	6	Pièce	20	120	
Alevin Tilapia	6.000	Kilogramme	0,2	1200	
Tuyaux PVC 110	6	Mètre	60	360	
Pelle	4	Pièce	4	16	
Hache	2	Pièce	5	10	
Machette	4	Pièce	5	20	
Coude PVC 110	24	Pièce	2,5	60	
Aliment	80	Kilogramme	1,3	104	Aliments locaux
Oxygénateur	3	Pièce	200	600	
Bac de transport	4	Pièce	200	800	Capacité de 3000 alevins

Sachet	15	Pièce	3	45	
Filets type senne	3	Pièce	300	900	
Epuisette	4	Pièce	25	100	
Sceau galvaniser	20	Pièce	5	100	
Balance	2	Pièce	50	100	Balance électronique (40 Kg)
Niveau de maçon	1	Pièce	5	5	
Treillis	3	Pièce	2,5	7,5	1mm de maille
Ficelle	2	Pièce	3	6	4 yards
Ciment	5	Sac	10	50	
Coût total				\$ 4.878,5	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%

Ration Alimentaire

Ration complète standard – par personne par mois

Désignation	Quantité	Unité	Prix Unitaire (en \$)	Prix Total (en \$)	Observations
Farine de céréale	12	Kilogramme	0,9	9,8	400 gr*30 jours
Légumineuse	3,6	Kilogramme	1,5	5,4	120 gr*30 jours
Huile végétale	0,9	Kilogramme	1,7	1,55	30 gr*30 jours
Sel	0,15	Kilogramme	1	0,15	5 gr*30 jours
Coût total				\$ 16,9	

Fourchette du prix (en fonction de l'évolution sur une période d'une année) : + / - 20%